
Comune di Sondrio

SERVIZIO MARKETING E GEMELLAGGI

Determina N. 6

Registro Generale N. 339

Sondrio, li 20/03/2023

OGGETTO: CONCESSIONE DI CONTRIBUTO AL CONSORZIO TURISTICO VALCHIAVENNA
PER L’ATTIVAZIONE DI UN SERVIZIO DI RACCOLTA DATI TURISTICI PER L’ANNO
2023. IMPEGNO DI SPESA € € 7.869,00.

IL DIRIGENTE REGGENTE DEI SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 15/03/2023 avente ad oggetto:

“CONCESSIONE DI CONTRIBUTO AL CONSORZIO TURISTICO VALCHIAVENNA PER L’ATTIVAZIONE

DI UN SERVIZIO DI RACCOLTA DATI TURISTICI PER L’ANNO 2023” si è stabilito:

1. di procedere all’attivazione, come da accordi intercorsi con il Consorzio Turistico per la

Promozione Turistica della Valchiavenna in collaborazione con la Società “The Data

Appeal Company S.p.A.”, di un’attività di analisi territoriale per il territorio turistico

dell’intera Provincia di Sondrio, per il periodo dal 1° gennaio al 31 dicembre 2023;

2. di dare atto:

- che la gestione delle sopracitate attività è stata assunta da Consorzio Turistico per la

Promozione Turistica della Valchiavenna, con sede in Piazza Caduti per la Libertà, n.3,

Chiavenna, P.IVA/C.F. 00738460146, per il periodo tutto dal 1° gennaio 2023 al 31

dicembre 2023;

- che il sopracitato Consorzio Turistico per la Promozione Turistica della Valchiavenna si

è reso disponibile come referente organizzativo per il monitoraggio dei dati forniti

settimanalmente anche per il territorio di Sondrio;

- che l’attivazione della suddetta analisi territoriale comporta il versamento, da parte

del Comune di Sondrio, di un contributo una tantum pari a euro 7.869,00 per il periodo

dal 1° gennaio fino al 31 dicembre 2023, somma disponibile al cap. 8403/466 del

bilancio 2023;

Preso atto che, con nota del 22.02.2023, prot. n. 6628, il Consorzio Turistico per la Promozione

Turistica della Valchiavenna, P.IVA/C.F. 00738460146, ha dichiarato la propria disponibilità a



farsi carico delle attività di cui al sopraccitato servizio per conto del Comune di Sondrio, a

fronte di un contributo di euro 7.869,00, pari alla metà della somma complessiva richiesta

dalla società “The Data Appeal Company S.p.A.”, per l’espletamento del servizio di cui trattasi

per il periodo dal 1° gennaio fino al 31 dicembre 2023, ritenuta congrua;

Ritenuto, pertanto, di erogare a favore del Consorzio Turistico per la Promozione Turistica

della Valchiavenna la somma di € 7.869,00, quale quota parte a carico del Comune di Sondrio

per le spese relative all’attivazione di monitoraggio dei dati forniti settimanalmente per il

Comune di Sondrio per il periodo dal 1° gennaio fino al 31 dicembre 2023;

Ritenuto, inoltre, di impegnare la somma di cui al punto precedente al cap. 8403/466 del

bilancio 2022, stabilendo che sarà erogata al Consorzio a fronte della rendicontazione delle

spese sostenute;

Richiamato l’art. 191 del Decreto Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Visto il bilancio di previsione per il triennio 2023-2025, esercizio 2023, approvato con

deliberazione del Consiglio Comunale n. 87 del 22.12.2022;

Vista la seconda variazione di bilancio approvata con deliberazione di giunta comunale n. 64 del

08.03.2023;

Dato atto della competenza alla sottoscrizione del presente atto, come da delega dirigenziale
provvedimento n. 149/2022/UP del 27 dicembre 2022, valido fino al 31.07.2023;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del

D. Lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1) di dare atto che il Consorzio Turistico per la Promozione Turistica della Valchiavenna,

con sede in con sede in Piazza Caduti per la Libertà, n.3, Chiavenna, P.IVA/C.F.

00738460146, si è reso disponibile a gestire tutti gli aspetti connessi alle attività di

monitoraggio dei dati turistici trasmessi settimanalmente dalla Società “The Data

Appeal Company S.p.A.”, per conto del Comune di Sondrio, come meglio illustrato in

premessa e qui da intendersi integralmente richiamato, a fronte dell’erogazione di

una somma pari a € 7.869,00;

2) di impegnare la somma di € 7.869,00, di cui al punto precedente, al cap. 8403/466,

del bilancio finanziario di previsione 2023-2025, esercizio 2023, stabilendo che la

stessa sarà erogata al Consorzio Turistico per la Promozione Turistica della

Valchiavenna a fronte della rendicontazione delle spese sostenute;

3) di inviare la presente all’ufficio segreteria, che provvederà a numerarla nel registro

generale, conservarla nell’archivio e a pubblicarla all’Albo Pretorio online per 15 giorni

consecutivi.



PER IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI

FINANZIARI E CULTURALI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TURISMO

MARKETING E GEMELLAGGI DELEGATO

(Dott.sa Stefania Stoppani)

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.03.99.999 07.01 8403.466 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

328 N. 1465 € 7.869,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

Consorzio Turistico per la Promozione Turistica della Valchiavenna
Codice Fiscale: 00738460146 - P.Iva: 00738460146

Descrizione Impegni Assunti

CONCESSIONE DI CONTRIBUTO AL CONSORZIO TURISTICO VALCHIAVENNA PER L’ATTIVAZIONE DI UN
SERVIZIO DI RACCOLTA DATI TURISTICI PER L’ANNO 2023. IMPEGNO DI SPESA € € 7.869,00.

Sondrio, 20/03/2023

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -


